
UCHWAŁA NR XXIX/383/2017
RADY MIASTA LEGIONOWO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Legionowo

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy zdnia 8marca 1990 r. osamorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 
446, z późń. zm.1)), art.11a ust.1ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. oochronie zwierząt (Dz. U. 2013 r., poz. 856 z 
późń. zm.2)) po uzyskaniu opinii Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim 
uchwala się, co nastepuje :

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Legionowo, wbrzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/222/2016 Rady Miasta Legionowo zdnia 23 marca 2016 roku wsprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Legionowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Klejment

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz.1045 i poz. 1890.
2) Zmiany tekstu jednolotego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 1794, Dz.U. z 2015 r., poz. 

266, Dz. U. z 2016 r., poz. 1605, Dz. U. z 2016 r., poz. 2102, Dz. U. z 2016 r., poz. 1948.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2017 r.

Poz. 3285



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/383/2017

Rady Miasta Legionowo

z dnia 29 marca 2017 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ LEGIONOWO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa o:

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Miejską Legionowo,

2) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  z 2003 r. 
Nr 106, poz. 1002, ze zmianami),

3) właścicielu- należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Miejskiej Legionowo, 
posiadająca zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym programie ,

§ 2. Celem wprowadzenia Programu zapobiegającego bezdomności zwierząt – psów i kotów na terenie 
Gminy Miejskiej Legionowo, zwanego dalej Programem, jest:

1) zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt na terenie gminy ;

2) poszerzenie   świadomości   mieszkańców   Gminy   Legionowo w zakresie prawidłowej opieki nad 
zwierzętami oraz praw i obowiązków jakie spoczywają na ich właścicielach;

3) kontynuacja programu identyfikacji i rejestracji psów ;

4) ograniczenie nadpopulacji   psów  i  kotów ;

5) współpraca z lokalnymi mediami, władzami samorządowymi z terenu Powiatu Legionowskiego  i 
jednostkami oświaty w kwestii ograniczenia problemu bezdomności zwierząt ;

6) powstanie bazy domów tymczasowych jako alternatywy dla umieszczania zwierząt w schroniskach ;

7) zwiększenie (pośrednio) bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zmniejszenie liczby  bezdomnych zwierząt 
;

8) poprawa stanu sanitarno-epidemiologicznego w mieście.

Rozdział 2.
Sposób realizacji zadań wynikających z programu

§ 3. 1. Wyłapywanie bezdomnych psów z terenu Gminy Legionowo wykonywane jest przez uprawnionych 
i przeszkolonych przedstawicieli Fundacji Przyjaciele Braci Mniejszych  ul. Modlińska 107B  , 05-110 
Jabłonna na podstawie umowy zawartej w trybie ustawy o zamówieniach publicznych.

2. Umieszczenie w schronisku bezdomnych psów z terenu Gminy Legionowo wykonywane jest przez  
pracowników Fundacji Przyjaciele Braci Mniejszych       ul.  Modlińska 107B  , 05-110 Jabłonna na podstawie 
umowy zawartej w trybie ustawy o zamówieniach publicznych. Schronisko zlokalizowane jest przy ulicy 
Leśnej w Nowym Dworze Mazowieckim.

3. W cenie przyjęcia psa do schroniska zawarta jest cena sterylizacji i kastracji.

Rozliczenie zabiegów następować będzie na podstawie złożonych do Urzędu Miasta Legionowo faktur. 
Ponadto Kierownik Schroniska – Lekarz Weterynarii potwierdza wykonanie zabiegu wpisem do karty 
informacyjnej zwierzęcia oraz do książki klinicznej gabinetu weterynaryjnego funkcjonującego przy Fundacji 
Przyjaciele Braci Mniejszych.

§ 4. 1. W celu poszerzenia świadomości społecznej poprzez upowszechnianie wiedzy o prawach zwierząt 
podejmuje się następujące czynności :

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3285



1) prowadzenie w placówkach oświatowych działań edukacyjnych w zakresie kształtowania prawidłowych 
postaw wobec zwierząt ;

2) tworzenie siatki wolontariuszy , organizowanie regularnych spotkań wolontariuszy w celu wymiany 
doświadczeń ;

3) organizowanie imprez plenerowych (instytucje kulturalne, oświatowe i organizacje społeczne);

4) systematyczną współpracę z lokalnymi mediami: opisywanie przeprowadzonych interwencji, prezentacja 
psów czekających na domy, docieranie do mieszkańców gminy poprzez różnego rodzaju publikacje w 
prasie oraz dostarczanie ulotek edukacyjnych ;

5) propagowanie wśród mieszkańców Legionowa konieczności przeprowadzania zabiegów kastracji 
posiadanych zwierząt (dla zapobieżenia nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt).

2. Akcje adopcyjne dla bezdomnych i zagubionych zwierząt będą prowadzone poprzez :

1) wdrożenie systemu odnajdywania właścicieli błąkających się zwierząt ;

2) wykonywanie plakatów, ulotek, folderów ;

3) korzystanie z tablic ogłoszeń znajdujących się w lecznicach weterynaryjnych, do umieszczania przez  
mieszkańców informacji o zagubionych i znalezionych zwierzętach ;

4) ogłoszenia w prasie i telewizji, na stronie internetowej Urzędu Miasta Legionowo ;

5) eliminowanie zjawiska pseudohodowli jako źródła niekontrolowanego rozmnażania zwierząt oraz 
egzekwowanie zakazu handlu zwierzętami z tych hodowli, jak również handlu zwierzętami na 
targowiskach, targach i giełdach.

§ 5. Działania lokalnych władz samorządowych polegają na:

1) informowaniu odpowiednich służb i organizacji o przypadkach znęcania się nad zwierzętami na terenie 
gminy ;

2) wydawaniu decyzji administracyjnych o czasowym odebraniu zwierząt właścicielowi lub opiekunowi na 
podstawie ustawy ;

3) powiadamianiu o akcjach edukacyjnych i adopcyjnych ;

4) odławianiu i dostarczaniu bezdomnych zwierząt do schroniska będącego pod nadzorem Powiatowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (na warunkach określonych odrębną aktualizowaną co roku umową) lub, w razie 
konieczności, tymczasowym  umieszczeniu zwierząt w lecznicy ,  przekazanie do organizacji, których 
statutowym celem działania jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami przez podmiot prowadzący 
działalność w zakresie odławiania i transportu zwierząt, będący pod nadzorem Powiatowego Lekarza 
Weterynarii oraz wykonujący czynności odławiania zwierząt  w sposób niestwarzający  zagrożenia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, zdrowia i życia zwierząt (posiada odpowiedni środek transportu , 
sprzęt i jest przeszkolony) ;

5) współpracy ze schroniskiem dla zwierząt obejmującej:

a) przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych zwierząt, w 
szczególności psów a także innych zwierząt, które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne 
samodzielnie egzystować (na wniosek lub za zgodą Wydziału Gospodarki Komunalnej);

b) przyjmowanie z interwencji zwierząt bezdomnych i poszkodowanych ,

c) objęciu bezdomnych zwierząt opieką polegającą na zapewnieniu zwierzętom: pomieszczeń lub boksów, 
chroniących je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem światła dziennego, 
umożliwiających zwierzętom swobodne poruszanie się, korzystanie z wybiegu, odpowiedniej karmy i 
stałego dostępu do wody zdatnej do picia ,

d) zapewnienie zwierzętom chorym, po wypadkach, rodzącym sukom i szczeniętom osobnych pomieszczeń 
ogrzewanych z dostępem światła dziennego,

e) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich 
pobytu w schronisku ,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3285



f) szczepienie przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym innym niż wścieklizna, psów lub kotów 
przebywających w schronisku ,

g) obowiązkowe szczepienie szczeniąt na choroby zakaźne ,

h) leczenie przyjętych chorych zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie; zwierzęta nieuleczalnie 
chore są usypiane w sposób humanitarny ,

i) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych ,

j) obligatoryjne przeprowadzanie kastracji bezdomnych zwierząt (samic i samców psów i kotów ), po 
okresie kwarantanny, zgodnie z zaleceniem lekarza weterynarii,  z wyłączeniem tych czynności w 
stosunku do zwierząt zaraźliwie chorych; po wypadku  (nierokujących nadziei na wyzdrowienie) ,

k) poszukiwanie przez wolontariuszy i pracowników Fundacji Przyjaciele Braci Mniejszych nowych 
domów dla przyjętych zwierząt ,

l) przekazywanie zwierząt do adopcji (po przebytej kwarantannie w schronisku) osobom zainteresowanym 
ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe,

ł) prowadzenie oznakowania poprzez czipowanie, umożliwiającego identyfikację bezdomnych zwierząt 
przyjętych z terenu Gminy Miejskiej Legionowo ,

6) finansowaniu sterylizacji, kastracji zwierząt bezdomnych , ich odrobaczania, odpchlania ;

7) zakupie i wydawaniu minimum trzy razy w roku karmy dla bezdomnych zwierząt, w szczególności 
bezdomnych kotów na terenie miasta i przekazanej wolontariuszom, którzy mają pod opieką co najmniej 3 
bezdomne zwierzęta ;

8) współpracy z lekarzami weterynarii (na warunkach określonych odrębną aktualizowaną co roku  umową) 
obejmującą usługi  weterynaryjne - leczenie świadczone bezdomnym, potrzebującym pomocy zwierzętom ;

9) współpracy z lekarzami weterynarii (na warunkach określonych odrębną aktualizowaną co roku umową) 
obejmującą usługi zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt (w roku 2016 usługi świadczą : LEGWET Całodobowa Lecznica Weterynaryjna s.c. 05-
120 Legionowo ul Jagiellońska 20 oraz Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Falkowski 05-120 Legionowo 
ul Warszawska 86);

10) usypianiu ślepych miotów psów bezdomnych ;

11) umieszczeniu w wyznaczonym gospodarstwie rolnym – Iwona Kowalik ul.  Modlińska 107B  , 05-110 
Jabłonna - zwierząt  gospodarskich porzuconych lub zbiegłych, które wymagają czasowej opieki do 
momentu ustalenia ich właściciela. ;

12) znakowaniu psów poprzez chipowanie i wpisanie do ogólnopolskiej bazy danych.

§ 6. Zabiegi kastracji wykonywane będą na podstawie imiennego skierowania wydanego przez Wydział 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Legionowo w stosunku do :

1) bezdomnych kotów, niekierowanych do schroniska, które po wyłapaniu, zbadaniu przez lekarza 
weterynarii, odrobaczeniu, zostaną poddane zabiegowi kastracji i oddane do adopcji lub wypuszczone 
zostaną w miejscu wyłapania jako koty wolno żyjące ;

2) bezdomnych psów niekierowanych do schroniska, które po zbadaniu przez lekarza weterynarii, 
odrobaczeniu i 15-dniowej aklimatyzacji zostaną poddane zabiegowi kastracji i oddane do adopcji ;

§ 7. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim , Komenda Powiatowa Policji    w 
Legionowie i Straż Miejska w Legionowie są informowane pisemnie przez Urząd Miasta Legionowo o 
zawartych umowach na całodobową pomoc weterynaryjną z podaniem adresu  i kontaktu telefonicznego 
lecznicy.

§ 8. W odpowiedzi na przypadki niewłaściwego traktowania zwierząt podejmowane będą interwencje:

1) pouczanie właścicieli zwierząt i wyznaczanie terminu naprawy wskazanych nieprawidłowości,

2) odbieranie zwierzęcia, gdy właściciel nie przejawia chęci współpracy albo gdy zdrowie lub życie 
zwierzęcia jest zagrożone, na warunkach określonych w ustawie ;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3285



3) informowanie Policji o wszelkich faktach znęcania się nad zwierzętami.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 9. Wysokość środków finansowych oraz sposoby ich wydatkowania na realizację programu w 2017 roku 
wynoszą odpowiednio :

1) ochrona przed bezdomnymi zwierzętami (odławianie, przyjęcie do schroniska, sterylizacja lub kastracja, 
leczenie, znakowanie) : 326.470 zł,

2) zakupy (karma) : 22.500 zł,

3) zakup mikroprocesorów do czipowania psów 3.000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3285


		2017-04-06T12:22:51+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




